
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-004

PUBLIÉ LE  1 OCTOBRE 2015



Sommaire

Préfecture du Gard
30-2015-09-29-001 - "Arrêté n° 2015-272-001-BM du 29 septembre 2015 rejetant la demande

de dérogation au repos hebdomadaire de l’établissement 

DECATHLON à Nîmes (30), pour

ses salariés, le dimanche 4 octobre 2015 "

AP 2015-272-001-BM-DECATHLON (2 pages) Page 3

30-2015-09-30-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d’inondation sur le territoire de la commune

de NERS et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.



(4 pages) Page 6

30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux

espèces de faune sauvage protégées, pour le contournement routier de Salindres (10 pages) Page 11

30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 (60 pages) Page 22

30-2015-09-25-004 - Arrêté modifiant la composition de la commission consultative paritaire

départementale des baux ruraux

 (3 pages) Page 83

30-2015-09-25-005 - Arrêté portant modification de la composition du Comité Départemental

d’Expertise

 (3 pages) Page 87

30-2015-09-29-002 - Décision n°DDTM/SUH/2015-024 : autorisation de démolition de 50

logements, quartier de Trescol, sur la commune de La Grand’Combe

 (2 pages) Page 91

2



Préfecture du Gard

30-2015-09-29-001

"Arrêté n° 2015-272-001-BM du 29 septembre 2015

rejetant la demande de dérogation au repos hebdomadaire

de l’établissement 

DECATHLON à Nîmes (30), pour ses salariés, le

dimanche 4 octobre 2015 "

AP 2015-272-001-BM-DECATHLON

Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-001 - "Arrêté n° 2015-272-001-BM du 29 septembre 2015 rejetant la demande de dérogation... 3



Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-001 - "Arrêté n° 2015-272-001-BM du 29 septembre 2015 rejetant la demande de dérogation... 4



Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-001 - "Arrêté n° 2015-272-001-BM du 29 septembre 2015 rejetant la demande de dérogation... 5



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-001

AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation

de biens immobiliers exposés à un risque naturel majeur

d’inondation sur le territoire de la commune de NERS et

cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en

sécurité des occupants.

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 6



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 7



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 8



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 9



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 10



Préfecture du Gard

30-2015-09-16-001

arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions

relatives aux espèces de faune sauvage protégées, pour le

contournement routier de Salindres

Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 11



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 12



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 13



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 14



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 15



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 16



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 17



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 18



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 19



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 20



Préfecture du Gard - 30-2015-09-16-001 - arrete ddtm sef 2015 0098 de dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faun... 21



Préfecture du Gard

30-2015-09-18-001

ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 22



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 23



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 24



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 25



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 26



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 27



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 28



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 29



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 30



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 31



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 32



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 33



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 34



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 35



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 36



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 37



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 38



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 39



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 40



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 41



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 42



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 43



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 44



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 45



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 46



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 47



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 48



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 49



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 50



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 51



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 52



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 53



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 54



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 55



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 56



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 57



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 58



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 59



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 60



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 61



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 62



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 63



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 64



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 65



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 66



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 67



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 68



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 69



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 70



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 71



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 72



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 73



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 74



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 75



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 76



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 77



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 78



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 79



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 80



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 81



Préfecture du Gard - 30-2015-09-18-001 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL 14 JUILLET 2015

 82



Préfecture du Gard

30-2015-09-25-004

Arrêté modifiant la composition de la commission

consultative paritaire départementale des baux ruraux

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-004 - Arrêté modifiant la composition de la commission consultative paritaire départementale... 83



PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Nîmes, le 25 septembre 2015
Service économie agricole

Réf. : GC/ES
Affaire suivie par : Gérard CHEVALIER

Tél : 04.66.62.66.00
Courriel : gerard.chevalier@gard.gouv.fr

ARRETE N° DDTM-SEA-2015-0009 

modifiant la composition de la commission consultative paritaire départementale
des baux ruraux

Le Préfet du Gard 
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu le titre I du livre quatrième du code rural concernant les baux ruraux et notamment les
articles R 414.1 à R 414.3,

Vu le décret 90-187 du 28 février 1990 modifié par le décret 2000-139 du 16 février 2000
relatif à la représentation des organisations syndicales d’exploitants agricoles et par le décret
n° 2012-838 du 29 juin 2012,

Vu les ordonnances en date du 14 décembre 1988 et du 6 septembre 2000 de Monsieur le
premier Président de la Cour d’Appel de Nîmes,

Vu l'arrêté préfectoral n° 2010-36-10 du 5 février 2010 fixantla liste des membres à voix
délibérative élus à la Commission consultative paritaire départementale des baux ruraux,

Vu les résultats des élections de la Chambre d’Agriculture du 31 janvier 2013 et notamment
leur incidence sur la liste des organisations syndicales à vocation générale d’exploitants
agricoles habilitées à siéger en commission départementale d’orientation agricole,

Vu l'arrêté n° 2013053-0002 du 22 février 2013 fixant la liste des organisations syndicales à
vocation générale d'exploitants agricoles habilitées à siéger dans diverses commissions ou
organismes du département du Gard,

Vu l'arrêté n° 2013 283-0013 du 10 octobre 2013 portant renouvellement de la commission
consultative paritaire départementale des baux ruraux,

1/3

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-004 - Arrêté modifiant la composition de la commission consultative paritaire départementale... 84



Vu les propositions de la Confédération Paysanne du Gard et du Syndicat Jeunes agriculteurs
du Gard désignant de nouveaux représentants au sein de la commission consultative paritaire
départementale des baux ruraux du Gard,

Vu l’avis formulé par le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRETE

Article 1er :
L'article 2 de l’arrêté préfectoral n° 2013 283-0013 du 10 octobre 2013 est ainsi

modifié : 

La commission consultative paritaire départementale des baux ruraux est constituée
comme suit :

1 - Président :
• Monsieur le Préfet ou son représentant,

2 - Membres de droit :
• le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,
• le Président de la Chambre départementale d'Agriculture ou son représentant,
• les représentants de chacune des organisations syndicalesd'exploitants

agricoles à vocation générale habilitées en application del'article 1er du décret
n° 90.187 du 28 février 1990 modifié.

➢ Fédération Départementale des Syndicats d'Exploitants Agricoles :
Titulaire : M. Jean-Paul ORIGHONI à Aimargues,
Suppléant : M. Jean-Pierre VILLARET à Saint-Benezet,

➢ Jeunes Agriculteurs du Gard :
Titulaire : Mme Anais AMALRIC à Foissac,
Suppléant : M. Romain ANGELRAS à Nîmes,

➢ Confédération Paysanne du Gard :
Titulaire : Mme Annie LARDET à Manduel,
 Suppléant : M. Pierre ANDRE à Laudun,

➢Coordination Rurale :
 Titulaire : M. Didier DOUX à Les Angles,
 Suppléant : Mme Florence FERDIER à ROUSSON,

• le Président de la section départementale des bailleurs de baux ruraux ou son
représentant,

2/3

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-004 - Arrêté modifiant la composition de la commission consultative paritaire départementale... 85



• le Président de la section départementale des fermiers et métayers ou son
représentant,
• le Président de la Chambre départementale des notaires ou son représentant.

3 - Membres élus par scrutin du 29 janvier 2010 :

1° - Représentants des bailleurs non preneurs :

➢ Arrondissement de NIMES :
 Titulaires : M. Alain LAGARDE,

M. Dominique RICOME,

➢Arrondissement d'ALES :
 Titulaires : M. Daniel JARDIN,

M. Aimé TEYSSIER,

➢ Arrondissement d'UZES :
 Titulaires : M. Pierre ANGLEZAN,

M. Didier BERTRAND,

2° - Représentants des preneurs non bailleurs :

➢Arrondissement de NIMES :
 Titulaires : Mme Sabine LAGARDE,

M. Laurent PAILLAT,

➢ Arrondissement d'ALES :
 Titulaires : M. Jean-Pierre BACARESSE,

M. André BANIOL,

➢ Arrondissement d'UZES :
 Titulaires : Mme Sylvie AMALRIC,

M. Michel ROMAN.

Article 2 :
Le Secrétaire Général de la Préfecture et le Directeur Départemental des Territoires et

de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Le Préfet,

Didier MARTIN

3/3

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-004 - Arrêté modifiant la composition de la commission consultative paritaire départementale... 86



Préfecture du Gard

30-2015-09-25-005

Arrêté portant modification de la composition du Comité

Départemental d’Expertise

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-005 - Arrêté portant modification de la composition du Comité Départemental d’Expertise

 87



PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Nîmes, le 25 septembre 2015
Service économie agricole
Unité Installation, Structures et
Gestion de Crises Agricoles

Réf. : GC/ES
Affaire suivie par : Gérard CHEVALIER

Tél : 04.66.62.66.00
Courriel : gerard.chevalier@gard.gouv.fr

ARRETE N° DDTM-SEA-2015-0010

portant modification de la composition du Comité Départemental d'Expertise

Le Préfet du Gard 
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu les articles L. 361-1 à 8 du code rural organisant la gestion des risques en agriculture,

Vu les articles D. 361-1 à D. 361-42 du code rural, et notamment l’article D. 361-13,

Vu le décret 1990-187 du 28/02/1990 modifié par le décret 2000-139 du 16/02/2000 relatif à
la représentation des organisations syndicales d'exploitants agricoles et par le décret 2012-838
du 29/06/2012,

Vu l'arrêté préfectoral n°2013053-0002 du 22/02/2013 fixantla liste des organisations
syndicales à vocation générale d'exploitants agricoles habilitées à siéger dans diverses
commissions ou organismes du département du Gard,

Vu l’arrêté n° 2013283-0014 du 10 octobre 2013 portant renouvellement des membres du
Comité Départemental d’Expertise,

Vu les propositions de la Confédération Paysanne du Gard, du Syndicat JA du Gard et de la
Fédération Française des Sociétés d’Assurances désignantde nouveaux représentants au sein
du Comité Départemental d’Expertise,

Sur le rapport du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

1/3

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-005 - Arrêté portant modification de la composition du Comité Départemental d’Expertise

 88



ARRETE

Article 1er :
L’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 2013283-0014 du 10octobre 2013 est modifié

comme suit :

Le Comité Départemental d’Expertise (CDE) institué par l’article D 361-13 du code
rural est placé sous la présidence du Préfet ou de son représentant et comprend les membres
suivants :

- le Directeur Départemental des Finances Publiques ou son représentant,

- le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ou son représentant, 

- le Président de la Chambre d’Agriculture ou son représentant,

- le représentant des établissements habilités à distribuer des prêts bonifiés :
• titulaire : M. Jean François MARTINEZ représentant de la Caisse Régionale
du Crédit Agricole du Languedoc,
• suppléant : M. Frédéric CLEMENT, représentant de la BanquePopulaire du

Sud,

- le représentant de chacune des organisations syndicales d'exploitants agricoles à
vocation générale habilitées en application de l'article 1er du décret n°90-187 du 28 février
1990 :

• La Confédération Paysanne du Gard :
✔ titulaire : Mme Jocelyne FORT à JONQUIERES SAINT VINCENT,

✔ suppléant : Mme Laurie PETIT à SAINT ANDRE DE 
VALBORGNE

• La Coordination Rurale : 
✔ titulaire : Mme Florence FERDIER à ROUSSON

✔ suppléant : M. Didier DOUX aux ANGLES

• La Fédération Départementale des Syndicats d'Exploitants Agricoles :
✔ titulaire : M. David SEVE à BEAUCAIRE,
✔ suppléant : M. Jean Louis PORTAL à MEYNES,

•Les Jeunes Agriculteurs :
✔ titulaire : M. Mathieu MANETTI à BERNIS,

✔ suppléant : Mme Anaïs AMALRIC à FOISSAC,

- la personnalité désignée par la Fédération Française des Sociétés d'Assurances :
✔ titulaire : M. Loïc CUILEYRIER à OUVEILLAN
✔ pas de suppléant désigné

2/3

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-005 - Arrêté portant modification de la composition du Comité Départemental d’Expertise

 89



- la personnalité désignée par les Caisses de Réassurances Mutuelles Agricoles :
✔ titulaire : M. Jean Louis PORTAL à SAINT COME ET

MARUEJOLS
✔ suppléant : Mme Françoise PRAT à NIMES 

Article 2 :
Le Secrétaire Général de la Préfecture et le Directeur Départemental des Territoires

et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera inséré au recueil des actes administratifs.

Le Préfet,

Didier MARTIN

3/3

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-25-005 - Arrêté portant modification de la composition du Comité Départemental d’Expertise

 90



Préfecture du Gard

30-2015-09-29-002

Décision n°DDTM/SUH/2015-024 : autorisation de

démolition de 50 logements, quartier de Trescol, sur la

commune de La Grand’Combe

Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-002 - Décision n°DDTM/SUH/2015-024 : autorisation de démolition de 50 logements, quarti... 91



Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-002 - Décision n°DDTM/SUH/2015-024 : autorisation de démolition de 50 logements, quarti... 92



Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-002 - Décision n°DDTM/SUH/2015-024 : autorisation de démolition de 50 logements, quarti... 93


